
Børnesyge

Sygdom er ikke noget vi har lyst til at 

tænke på, og slet ikke når det gælder 

vores børn. Dog bliver børn desværre 

også ramt af alvorlig sygdom.

Dødsfald som følge af sygdom eller ulykke

Hvis dit barn dør som følge af en sygdom eller ulykke, 

udbetales et éngangsbeløb på kr. 50.000. Det kan for ek-

sempel være en hjælp til begravelsesudgifter. Erstatningen 

udbetales til barnets værge, medmindre barnet er over 18 

år, hvor de udbetales til nærmeste pårørende. 

Dør dit barn som følge af en ulykke, sker der udbetaling fra 

både børnesyge og børneulykkeforsikringen.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i 

betingelserne.

De fleste af os vil helst skubbe tanken om, at der kan ske vores 
børn noget, langt væk. Og slet ikke alvorlig sygdom. Desværre 

ved vi ikke, hvilke børn der rammes af kritisk sygdom eller får 

varige mén som følge af sygdom.

En børneulykkesforsikring dækker ikke sygdom eller mén 

efter sygdom. Her vil det være nødvendigt at have dækning 

for børnesyge. Børnesyge er en tilvalgsdækning til 

børneulykkesforsikringen. Dækningen giver økonomisk 

erstatning hvis dit barn bliver alvorligt syg, får varige mén som 

følge af sygdom eller i værste tilfælde dør.

Erstatningen udbetales efter gældende lovgivning for udbetaling 

af erstatning til umyndige, hvorfor pengene sættes ind på en 

lukket konto i et forvaltnings- eller pengeinstitut. Herfra kan du 

søge om at få pengene udbetalt til et bestemt formål. Det kan 

f.eks. være, du gerne vil bede om penge til ekstra behandling til 

dit barn eller til hjælpemidler i dagligdagen. 

Får du ikke pengene udbetalt, får dit barn dem den dag, han/

hun fylder 18 år og er myndig. Her kan de måske bruges til en 

god start på voksenlivet.

Kritisk Sygdom

Bliver dit barn ramt af en af de 18 kritiske sygdomme, som 

er dækket, vil der blive udbetalt kr. 100.000 i erstatning på 

en lukket konto. Af dækkede sygdomme kan f.eks. nævnes 

kræft, meningitis, multipel sklerose, større forbrændinger og 

større organtransplantationer. Du kan se alle 18 sygdomme i 

forsikringsbetingelserne.

Varige mén som følge af sygdom

Hvis dit barn får et varigt mén på 5% eller derover på grund 

af sygdom, vil der blive udbetalt erstatning på en lukket kon-

to (enkelte sygdomme er undtaget og ved få sygdomme ud-

betales der først fra 25%). Erstatningens størrelse afhænger 

af méngraden og opgøres ud fra forsikringssummen på kr. 

1.000.000. Det betyder, at får dit barn en méngrad på 10% 

udbetales 10% af forsikringssummen, hvilket giver en erstat-

ning på kr. 100.000.

Vigtigt at vide
• Erstatningen fra Børnesyge er skattefri og udbetales 

efter gældende lovgivning. Det betyder, at erstatningen 

indsættes på en lukket konto i et forvaltnings- eller 

pengeinstitut, såfremt dit barn er umyndig. Er barnet 

myndig, udbetales erstatningen direkte til barnet. 

• Ønsker man som værge at gøre brug af pengene 

inden barnet bliver myndig, skal man ansøge Familie-

retshuset om godkendelse. 

Børnesyge er sammensat af


